Ex. l. sequenti.

**Si in libello dico repeto. x. que tibi dedi: ga
 peniter me dedisse: ibi. Si quis. Et in contracti
 b' an sit locus penitētie: ibi. Bis expeditis. Et
 quādo ex defectu cause cōpetat repetitio: ibi.
 Veniamus. Et an cōditio ob cām habeat locū
 in cōtractibus innoiatis solum: ibi. Juxta. Et
 an ad hoc vt danti cōpetat cōditio ob cām sit
 necesse qz cōtractuz pfecte impleuerit: ibi. Que
 ro vtrum. Et de p tate qui fecit preparamēta: z
 nō potuit ire uide remissive in. fi. l.**

In pecuniam. In cōtracti
 bus innomi
 natis si ex vna parte implef ex alia nō p
 pter casum cessat p ditione ob cām: quasi causa nō
 secuta: sed habet locum ex penitētia: dū tamen
 aduerse parti de indēnitate cōsultatur. h. d. Di
 uiditur in tres partes. primo dicit cessare cōdi
 tionem: quasi causa nō secuta. scōo dicit eam ha
 bere locum ex penitētia. tertio istud dictuz limi
 tat: ut indēnitati aduerse partis cōsultatur. scōa
 ibi: sed cuz liceat. tertia ibi: nisi forte. Tu habes
 hic qz penitētia facit locuz huic p ditioni. C Lō
 tra. z assumo glo. magnaz z op. de eo quod ha
 betur. j. eo. ti. l. quod seruus: dicit qd̄am qz ibi
 loquit quādo cōtractus est celebratus grā vtri
 usqz: hic gratia dantis tm̄. Glo. reprehēdit. nā
 z hic gratia vtriusqz fit. s. datio causa recipiētis
 z ire causa dātis: z tamē est locus penitētie: si
 mile. s. eo. l. iij. §. i. Glo. istoz opi. infideliter reci
 tauit. nam bene videbat ipsū qz hic cōtractus
 fiebat gratia vtriusqz: sed ipsi dixerūt distingūē
 dum esse: an factuz quod erat explicādum post
 datam pecuniam: vt iret capuā fieret gratia dā
 tis: uel grā vtriusqz: z hoc modo recitat in se
 quenti glo. sup verbo repetitur: z intelligendo
 sic forte ista solutio nō est mala scōm quosdaz:
 vt. j. dicam. Ideo glo. soluit contrarium aliter:
 quia res hic erat integra: z sic locus est peniten
 tie. In. l. quod serui nō erat res itegra. C Ad
 uerte ex hac glo. p iuncto tex. apparet qz prepa
 ratoria nō faciunt rem definere esse itegram: ut
 hic: z. l. si defunctus. s. de pcura. secus si de ali
 quo facto aliquid icipiatur: ut. d. l. quod serui
 us. nam spōsalia sunt initium matrimonij: pro
 hoc facit. j. de pollici. l. i. §. cepisse. C Contra

teresse si ma
 nifeste appa
 reat psuasio
 ne tutoris si
 bi relictum
 qz pupillo re
 linquere itē
 debat ibi la
 te vide fuit
 q. piley vt
 ipse refert.

C Quis.
 ADDE in
 quitū alex
 hic notādo
 refert. pau
 lū d ca. ro.
 Ray. dice
 re hunc tex.
 notabilez qz
 si quis vole
 bat mibi re
 linquere in
 testō z tu i
 pediuisti te
 neris mibi
 ad interesse
 qz Jo. an. m
 addi. ad spe.
 in ti. d iudi.
 §. generalia
 vti. posset et
 ponit. q. de
 tutore qz p
 curauit p te
 statorez sibi
 relinqre to
 tum vel par
 tem eius qz
 pupillo reli
 quere inten
 debat qz pu
 pillus possit
 agere ad in

hoc op. extra glo. j. ea. l. §. sed et si quis dederit: ubi est ceptus aliquid de eo quod erat sciendum: et tamen locus est penitentie. Solutio dicitur Jaco. de are. ut colligitur ex diffinitione sua quā facit et refert. *Ly. in. l. sicut. C. de act. et obli. q. l. quod seruius loquitur quādo illud quod post dationem erat sciendum respicit cōmodum vtriusque. §. item si quis loquitur quādo respicit cōmodum dantis tamen: et sic hoc videtur bona solutio posita in prin. glo. recte intelligendo: quod non placet. nam siue id quod est faciendum respicit cōmodum dantis tamen siue vtriusque idem iuris est: et eadem ratio: vt. j. videbis. Preterea. §. item si quod non respiciebat cōmodum dantis: sed tertius. s. manumittendū. Respondeo ergo ad. l. quod seruius quod illud est spāle fauore matrimonij: siue matrimonium illud sit cōtrahendum inter dātem et recipiētem: et sic gratia vtriusque: siue inter extraneos: et sic non respiciat cōmodum dantis: casus est in. l. si ego. in prin. et. §. i. vbi hec solutio. pbatur ad lram. j. de iure do. **C** *Op. in cōtractibus inominatis pōt agi: vt quis cogatur implere quod promisit: ut. j. de prescriptis verbis. l. naturalis: per totam. l. ergo apparet quod non est locus penitentie. Solutio dicitur glo. et bene quod penitentie locus est ex parte eius: qui impleuit cōtractus: non ex parte eius cui impletum est. cum enim ipse sit perfecte obligatus: non potest penitere: sed pōt agi contra eum: vt impleat vt in contrariis. ille vero qui impleuit potest penitere: et repetere quod dedit: ita loquitur hic: et. §. eo. l. iij. §. i. **C** Contra hoc op. ea que facta sunt non possunt repeti: vt. l. si non sortem. §. libertus. j. de condi. indebi. vnde videtur quod non sit locus penitentie. Huius tamen more dicit glo. quod hoc quod de penitentie dicitur habet locum in do vt des: et do vt facias: et in pmutatiōe quasi dicat in facio: vt des. vel i facio: vt facias non habet locum: quia postquā est factum cessat penitentie. Illud etiam videtur tenere Jaco. de are. et *Ly. qui recitauit eum in. d. l. sicut. de actio. et obli. Certe etiam in facio vt des: et facio vt facias potest habere locum penitentie quādo ex aliqua parte nil est impletum. Item quādo ex vna parte esset impletus si esset tale factum quod posset repeti: vt vacuam possessionem tradi et similia haberet locum ista. l. f. repetitio: vel si peto vt te reponas in pristinam obligationem: vt. §. l. proxima. Item quādo est tale factum quod non potest repeti: lz non detur conditio ob cām ad repetendum: tamen datur de dolo in locum illius cōditionis ob causam: vt. l. euz proponas. C. de dolo: et ibi tūgitur per doc. et ibi dixi. Preterea pōt esse datio talis que non potest r. peti: vt datio libertatis: vt. d. l. euz proponas. et sic non est facienda distinctio inter cōtractus inominatos: quia in omnibus idem videtur: et hoc puto verum. Tamen Guil. de cu. in hac materia est in mirabili opi. dicit enim quod solum in contractu do vt facias locus est penitentie: et non in alio: vt hic et. l. iij. §. i. §. e. quia in alio nulla. l. reperitur. Preterea quod in cōtractu pmutatiōis non sit locus penitentie videtur probari in. l. i. j. de re. permu. Ratio dicitur ipse: quia cōtractus inominati iudicantur scōm naturam cōtractuum nominatorum quibus equiparantur: vt. l. i. §. si quis seruum. j. de po. et. l. euz qui. §. si re inspectori. j. cōmo. sed iste cōtractus assimilatur mādato: merito debet eē locus penitentie: sicut in mandato. hoc quod ipse dicit non placet. nam do vt des similatur emptioni: do vt facias cōdi-***

tionem non mandato: facio vt facias equiparatur mādato hic est rex. in. l. naturalis. §. i. et. §. sed si facio. j. de prescrip. ver. Sed posito quod do vt facias equiparet mādato: tamen non esset locus penitentie quod ad repetendum id quod datum est: vt. l. si militem: et quod ibi no. C. eo. sed quod ad ipse dicitur ne fiat sic. preterea illa et eadem ratio que est in contractu do vt facias est in omnibus cōtractibus inominatis: vt. j. dicaz. et sic teneo quod in omnibus cōtractibus inominatis habeat locum penitentie. **C** Sed cōtra hoc op. de. l. sicut. C. de ac. et obli. Solutio ibi loquitur in cōtractibus nominatis hic in inoatiōis: ista est vera ratio: dicit glo. quia sicut sunt debiles in obligatione inducenda: quia cōsensu non cōtrahuntur: vt. l. iurisgentium in prin. §. de pac. Sic et in obligatione retinenda sunt debiles: et sic penitentie dissolunt. ita dicit etiam *By. in. l. stipulationes non diuiduntur in sua distinctione magna. Tu dic clarius scōm Ja. de are. et Ly. refert in. d. l. sicut. Cōtractus inominati antequā ppleant non produciunt obligationem ciuilem: vt. l. ex placito. C. de re. p. mu. cū ergo nullus cōtrahentium sit ciuilitur obligatus: merito potest penitere: et eodem modo post cōtractum impletum ab vna parte ille qui impleuit pōt penitere: quia implendo obligauit alium sibi non se alteri: et hoc no. in. d. l. ex placito: et ista ratio: quia obligatio non est cōtracta est generalis et vrgens ad omnem spēm cōtractus in nominati. preterea quādo obligatio debet impleri ex interuentu rei: lz parti penitere: et rez non accipere: vt. l. qui pecuniam. §. si cer. peta. et. j. que res pigno. obli. pos. l. pe. et. j. qui po. in pig. ha. l. i. et. l. potior. in prin. sed cōtractus nominati statim ab ipso initio sunt pfecti: et est nata ciuilis et naturalis obligatio et actio: vt. d. l. iurisgentium. in prin. merito non licet penitere: vt. l. sicut. C. de actio. et obli. **C** Contra hoc op. quod etiam in cōtractibus nominatis: licet penitere: ut in mandato deposito: et societate. Glo. fatetur contrariū quod in illis fallit: ita dicit hic: et in. d. l. sicut: et idem *By. in. c. quod semel. de re. iur. lib. vi. Alij dicunt et melius quod in illis non fallit: nūquam enim licet penitere ab eo in quo obligatio est cōtracta: vt in. l. in commodato. §. sicut. j. commo. et. d. l. sicut. de actio. et obli. vnde in mandato non sum obligatus ad tenendum te procuratorem perpetuo: merito possuz te reuocare. Idem in deposito et societate: et predicta tenet doc. in. d. l. sicut. de actio. et obli. et bene. **C** Item op. in cōtractibus inominatis: licet non sit nata ciuilis obligatio tamen est nata naturalis que impedit repetitionem soluti: vt. l. naturaliter. de condi. indebi. ergo illud quod soluisi non potes repetere ex penitentie: quia naturaliter erat debitum. Respondeo non erat debitum naturaliter simpliciter: sed debebam centum: vt ires capuaz ad recipiendum: ad istud tuum ire capuam nullo iure eras obligatus: ut. d. l. qui pecuniam. §. si cer. peta. si ergo ex penitentie tollitur ne eas capuam: vel ne impleas cōtractum ex parte tua tollitur obligatio naturalis qua tenebatur tibi soluere: et sic apparet modo oīno solutum indebitum. quod ergo hic dicit quod potest penitere non intelligas eius quod dedi principaliter: quia cum ad id esset naturaliter obligatus: non potest penitere: sed intelligas quod peniteat eum de eo quod per aduersam partem est faciendum: Et ex hoc apparet mediuz per quod in libello concluditur. **S** Si**

quis tamē diceret in libello repeto. x. q. dedit: qz penitet me dedisse: lz ip: op: aie loquaf: tamē istū libellū non reprobo. nā cuz de hoc nō possit penitere: nisi prius penituerit de eo qz est per aduersariū faciēdū: videtur etiā de illo penitere: vt. l. illud d. acqui. here. ¶ His expeditis reassumamus breuiter: vtrū in cōtractibus sit loc⁹ penitētie: z dic aut loqmur in cōtractib⁹ nominatis z non est locus pnie in eo quo obligatio est cōtracta. vt. l. sicut. j. de ac. z obli. z. l. i. cōmodato. §. sicut. j. cōmo. z hoc nunq̄ fallit. Aut loqmur in cōtractibus innoiat⁹: z tūc aut sunt celebrati cā minuenday litū: z nō lz penitere. vt. l. iij. in pñ. §. eo. z. l. q̄uis. C. de trāfac. Aut cōtract⁹ innoiat⁹ celebrant ad aliud q̄ causa minuenday litū: z tūc aut a nulla parte est aliqd impletū: z absqz dubio ē locus pnie: aut ex utra qz pte est pfecte impletū: z nō est locus pnie: qz obligatio pfecta est: vt. l. ex placito. C. de d. re. p. mu. aut ex vna pte est impletū pfecte: z ex alia nullo modo: z tūc aut supest facultas implendi z est locus pnie: vt. §. eo. l. iij. §. i. aut nō supest facultas implendi: z tūc aut nō supereft modo nec vnq̄ fuit facultas implendi de iure vel de facto. aut ab initio fuit facultas implēdi: z postea d. sūt. P̄mo casu aut ille qui impleuit fuit sciēs: z nō est locus repetitiōi seu pnie. vt. C. eo. l. dictā z. l. si militē. z ibi no. aut fuit ignorās: z tūc sec⁹ l. iij. §. si quis quasi. §. eo. Ex pte vero recipientis nō distinguit scia ab ignorātia: vt. l. iij. §. si liber hō. §. eo. scdo casu pōt qz penitere: dū tñ v dēnitati aduersarij cōsulat: vt. j. ea. l. §. si. z no. §. eo. l. iij. §. i. nō aut possit repeti quasi cā nō secuta: vt. d. §. i. z. l. p. C. eo. nisi facultas implēdi defecerit post morā aduersarij: vt. d. §. i. Et p̄ dicta vera ex pte implētis. Ex pte vero eius cui ē impletū nō est locus pnie: vt dictū est: z ita itelligas ea q̄. j. dicent. Quādoqz ex vna pte est impletū aliquid pfecte: ex alia est factū aliqd de illo: z tūc aut illud aliqd qd ē factū est de pparamentis: aut de eo qd erat faciēdū. pmo casu ē locus pnie dū tamē in dēnitati aduersarij cōsulatur: vt hic. scdo casu idē: vt hac. l. §. itē si quis dederit. Rō qz faciēdo aliqd nō implet cōtract⁹: z sic alius nō obligat: merito est loc⁹ pnie: vt dictū est. Fallit fauo: e m̄imonij. vt. j. eo. l. qz seruus. z. l. si ego. in pñ. z. §. i. j. de iure do. Quāqz ex nulla pte est factū aliqd pfecte: z tūc sine dubio est loc⁹ pnie: qz cōtractus nō est pfect⁹: nec nata obligatio: vt. l. ex placito de re. p. mu. facit qd no. C. d. pac. l. i. in fi. mag. glo. Cōtra hoc op. nā hic videt cōtractus noiatus. f. locatio z cōductio. do eni pecuniā: vt vadas romā: z sic nō est locus pnie s̄m ea que dicta sūt. So. dicat gl. qz hic pecuniā fuit data: vt spēs: vel ipse qui recepit nō cōsuevit locare opas suas. p̄bat hec so. l. naturalis. §. at cū. j. d. p̄scrip. §. z tāḡ hic in glo. parua p̄ma huius. l. z in gl. sup verbo re petis: z est verū. Si eni vni cursori qz cōsuevit opas suas locare ad hoc dedi pecuniā: vt vadas p me romā est locatio z cōductio. sed si cui dā honesto viro daret pecuniā: vt iret p me romā: vel i aliqua ambasiata: vel ad aliqua negocia mea pficienda: seu expediēda: tūc esset cōtractus inoiat⁹: ita loqtur hic qd apparet: qz p eū do facit magnū apparatū qd in persona cursoris nō cadit: vt videm⁹ cōiter. Sumus expediti de pmo articulo. f. qñ in cōtractibus inoiatis sit locus pnie. ¶ Veniamus ad s̄m. f. qñ ex defectu cause cōpetit repetitio. Cōp. z videt qz ē qñ causa nō est secuta: z p accipientē nō stet sit

locus cōditioni: vt. §. e. l. i. §. i. in prin. Sol. fateor: qñ causa nō est secuta facto ei⁹: qui d̄z implere. secus si casu fortuito: vt hic. z ideo glo. hic per moduz s̄me tractat qñ defectus cāe hanc conditionē inducit. In quo dicas pleni⁹ q̄ gl. aut deficit cā: qz ab initio fuit ipossibilis: aut deficit cā que fuit possibilis. pmo casu distingue: aut ille qui d̄dit fecit sciēter: z nō repetet: aut ignoranter: z tūc secus. vt. l. dictā. C. eo. z. l. si militē z. §. eo. l. iij. §. si liber. z. §. subtili⁹. scdo casu qñ deficit cā possibilis: aut d̄cit casu fortuito: aut facto ei⁹ qui d̄z implere: aut ei⁹ in cuius psona d̄z impleri. pmo casu aut ante morā: z nō est locus cōditioni ob cām: qñ cā nō secuta: sed ex penitētia sic vt hic: aut post morā: z tūc secus. vt l. iij. §. i. §. eo. scdo casu indistincte est locus repetitiōi: vt dicta. l. iij. in pñ. z. §. i. §. eo. z. l. naturalis. qñ per to. l. j. d. p̄scrip. §. tertio cā nō est locus repetitiōi quasi cā nō secuta. vt. l. p. C. e. sed qñ peniteat poterit repeti. vt. d. l. iij. §. i. aliv. as. ij. §. eo. z hic. Et p̄ dicta vera qñ cā ob quaz datū est taliter nō est secuta: lz si est secuta aliq̄ liter z nō est pfecte: vtputa qz secuta ē de facto: sed nō de iure: vel ē secuta: sed nō ex ea cā ex q̄ datū est: tunc similiter h̄z locū p̄ditio: vt. §. e. l. iij. §. si liber. z. §. si quis qñ. Et p̄dicta vera siue cā sit expressa siue tacite actū ab vtraqz pte: vt. l. nō omnis. §. si cer. pe. z. l. i. §. i. §. eo. z. l. iij. §. si quis qñ: z ibi no. §. eo. secus si ab vna rātū pte: vt. l. si repetendi. C. de cōdi. ob. cāz. z. d. §. si qs quasi. in fi. z hec vera in cā finali. sec⁹ in v̄pulsua. vt. j. de dona. l. ij. §. si. q. quādo p̄sumatur finalis z qñ impulsua. dic vt per Dy. in. d. §. si. z latius ibi dixi. Quil. tāḡ z ibi per Ly. C. de epis. z de. l. generaliter: z p Dy. in. c. d̄cet. ex tra de re. iur. li. vi. hec nō est bñ nostra materia. ¶ Juxta p̄dicta q̄ro: vtrū cōditio ob cāz ha beat locū solū in cōtractibus innoiat⁹: Rñ. qz h̄z locuz in cōtractibus inoiatis vbicumqz illud qd est datū: vel factuz pōt repeti: alias si repeti nō possit haberet locū actio de dolo: vel in factuz. vt. l. cū pponas. C. d. dolo. z. l. naturalis. §. sed si dedi. z. §. se. j. de p̄scrip. §. Itē h̄z locuz in omni datioe que sit ob cāz: licet cōtractus inominatus nō resulet: vt si do tibi aliqd vt aliqd ego facias: vel do vt aliqd faciat quidā tertius vel do vt aliqd obuēniat. in qbus lz nō resulet cōtractus innoiat⁹: tñ si cā cessat habet locuz cōditio ob cām. rex. est no. in. l. senatus. §. i. j. de do. cā mor. p̄obaf in. l. i. §. si parendi. §. eo. z per multas. ll. istius ti. ¶ Quero vtrū ad hoc vt danti cōpetat cōditio ob cām: sit necesse qz perfecte contractū impleuerit ex pte sua glo. v̄ def tenere qz sic in. l. actione. C. d. trāfac. alias nō haberet locū cōditio ob cām: sed actio de dolo: vt ibi no. ¶ Quero quid si cōtractus est ab vtraqz pte perfectus: tñ postea ex vna parte illud implementū rescindit: forte qz res euincitur: an habeat locuz cōditio ob cām: Rñ. sic. vt. l. si. j. eo. fallit in contractu trāfactionis. vt. l. si p fundo. C. de trāfac. in quo nō agitur conditione ob cām: sed p̄scriptis verbis ad interesse eius qd fieri conuenit vt ibi p̄z. ¶ Procedo vterius. dicif hic qz daf cōditio ob cām: ad repetendū illud qd est datū. Contra imo datur p̄ditio ad aliud. f. ad fructus z si. vt. j. eo. l. cum qs. So. huius timore glo. hic tractat ad quid detur cōditio ob cām. dico qz datur ad repetenduz illud qd est datuz: si est spēs vel tantundez si est quāritas. vt. l. i. j. de re. permu. z hic. Itēz daf ad naturales accessiones nō ad ciuiles: vt.